
Interaktyvus
vaizdo/garso
pranešimų 
transliavimo 
sprendimas 
muziejuose 
(Digital Signage)

Ruošė Andrius Žukas,

Projektų vadovas



Digital Signage – kas tai?

2

• Vaizdo pranešimų ir muzikos 
transliacijos sprendimas

• Turinio valdymas realiu laiku
• Skaitmeninio turinio 

perdavimas į ekranus per 
interneto tinklą

• Centralizuotas turinio 
valdymas



Sprendimo nauda

3

• Turinį galima pakeisti akimirksniu
• Tvarkaraščiai / Grojaraščiai
• Labiau pastebima už tradicinę spaudą
• Taupo spaudai, maketavimai, logistikai, 

montavimui / platinimui skirtas lėšas
• Universalus pritaikymas



Sprendimo pritaikymas muziejuose

4

PRIE KASŲ:
• Rodyti bilietų kainas dideliu ryškiu 

šriftu, kad perskaitytų ir prastai 
matantys, vyresnio amžiaus 
lankytojai

• Informacija apie vykstančius 
renginius

• Intriguojančios dinamiškos afišos



Sprendimo pritaikymas muziejuose

5

KORIDORIUOSE, HOLUOSE – muziejaus žemėlapis 
(legenda)



Sprendimo pritaikymas muziejuose

6

EKSPONATŲ ERDVĖSE:
• Eksponatų aprašymas su nuotraukomis, 

garsais, judančiais paveikslėliais ir 
trumpais filmais



Sprendimo pritaikymas muziejuose

7

EKSPONATŲ ERDVĖSE:
• Senų, didžiulę istorinę reikšmę turinčių, 

dokumentų rodymas



Sprendimo pritaikymas muziejuose

8

EKSPONATŲ ERDVĖSE:
• Trapių archeologinių radinių pristatymas 

iš arti ant didelių ekranų, vaizduojant 
artefaktus 360 laipsnių kampu



Sprendimo pritaikymas muziejuose

9

EKSPONATŲ ERDVĖSE:
• Paveikslų atvaizdavimas itin 

didelės 4K raiškos 
ekranuose

4K = 4 Full HD ekranai



Garso panaudojimas muziejuose

10

Reikiamos atmosferos kūrimas:
• Abstraktūs garsai (šiuolaikinio meno muziejuose)
• Muzikos garsai (muzikos, kino muziejuose)
• Gamtos garsai (gamtos, zoologijos muziejus)

Foninė muzika – žymių kompozitorių, poetų namuose / 
muziejuose

Vaikams - sekti pasakas, legendas, taip žymiai labiau juos 
sudominant



Profesionalūs ekranai ir buitiniai televizoriai –
koks skirtumas?

11

• Profesionalūs ekranai rodo daug ryškiau 
(iki 700 cd/kv.m.)

• Gali nepertraukiamai veikti ištisą parą
• Gali būti kabinami vertikaliai, montuojami 

į nišas
• Suteikiama 3 metų garantija
• Lankytojai negali išjungti naudodami 

mobiliuosius telefonus



Sprendimo veikimo schema

12



Dažnai užduodami klausimai

13

• Ar būtinas nuolatinis interneto ryšys?
• Ar visi ekranai turi būti viename pastate?
• Kiek daugiausiai gali būti pajungta 

ekranų?
• Kokio formato turinį galima rodyti?
• Kokio dydžio būna ekranai?
• Kas gali keisti ekranų turinį?
• Ar naudotis sudėtinga?
• Ar apmokytumėte naudotis?



Gal visgi turite klausimų?

14



15


